



**Miejski Zarząd Dróg**  
ul. Ludwika Zamenhofska 2b  
63-400 Ostrów Wielkopolski  
tel.: 62 735 26 64, 62 735 25 76  
e-mail: biuro@mzd.osw.pl  
www.mzd.osw.pl  
NIP: 622 24 82 391  
Regon: 251 528 677

## **WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

**znak sprawy: MZD.263.17.2024.I3**

### **ZAPYTANIA DO SWZ – NR 1**

Dotyczy postępowania pn.: „Budowa kanalizacji deszczowej oraz nawierzchni jezdni w ulicy Krańcowej w Ostrowie Wielkopolskim”.

Miejski Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. Poniżej zamieszczamy treść pytań i odpowiedzi.

#### Pytanie 1

Kosztorys ofertowy branża drogowa poz. 1.1.- opis techniczny obejmuje odcinek od km 0+406,40 do km 0+946, natomiast kosztorys 324 m, prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowy odcinek obejmuje 324 m.

#### Odpowiedź:

**Potwierdzamy, że odcinek objęty postępowaniem ma długość 324 m.**

#### Pytanie 2

Opis techniczny branża drogowa – w opisie technicznym podano przedmiar robót, który nie pokrywa się z kosztorysem ofertowym, prosimy o potwierdzenie, że wszystkie roboty wchodzące w zakres przedmiotowej inwestycji ujęte zostały w kosztorysie ofertowym

#### Odpowiedź:

**Postępowanie obejmuje wykonanie jezdni na odcinku od km 0+622 do km 0+946. W związku z powyższym potwierdzamy, że wszystkie roboty wchodzące w zakres inwestycji zostały ujęte w kosztorysie ofertowym.**

#### Pytanie 3

Opis techniczny branża drogowa – w opisie technicznym str. 14 pkt 2.2 rys. nr 3 (przekroje) opisano zjazdy oraz na rys. nr 2 (plan sytuacyjny) naniesiono zjazdy, których nie ujęto w kosztorysie, prosimy o potwierdzenie, że nie wystąpią roboty związane z budową zjazdów.

#### Odpowiedź:

**Postępowanie nie obejmuje budowy zjazdów**

#### Pytanie 4

Opis techniczny branża drogowa – w opisie technicznym str. 14, pkt 2.2., rys. nr 3 (przekroje) opisano chodnik oraz na rys. nr 2 (plan sytuacyjny) naniesiono chodnik, którego wykonania nie ujęto w kosztorysie, prosimy o potwierdzenie, że nie wystąpią roboty związane z budową chodnika.

#### Odpowiedź:

**Postępowanie nie obejmuje budowy chodników.**

#### Pytanie 5

SST D-04.05.01 Podbudowa i ulepszone podłoże z mieszanki związanej cementem podaje zastosowanie mieszanki związanej cementem C ¾ o uziarnieniu 0/11,2 mm. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanki C/3 o uziarnieniu 0/8 mm lub 0/16 mm przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań zawartych w w/w rozdziale SST.

#### Odpowiedź:

**Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanki C/3 o uziarnieniu 0/8 mm lub 0/16 mm przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań zawartych w w/w rozdziale SST .**

#### Pytanie 6

SST D-04.07.01 Podbudowa z betonu asfaltowego (KR 2) oraz przedmiar i przekroje podają zastosowanie mieszanki AC 16 P 50/70 KR 1-2 natomiast opis techniczny podaje AC 22P 50/70 KR 1-2. prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj mieszanki należy zastosować w przypadku podbudowy: AC 16P 50/70 KR 1-2 czy AC 22P 50/70 KR 1-2.

#### Odpowiedź:

**Należy zastosować mieszankę AC 16W 50/70.**

**W załączeniu nowy kosztorys ofertowy ze zmianą w pozycji 5.1**

#### Pytanie 7

SST D-05.03.05 Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego (KR 2) oraz przedmiar i przekroje podają zastosowanie mieszanki AC 8S 50/70 KR 1-2 natomiast opis techniczny podaje AC 11S 50/70 KR 1-2. prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj mieszanki należy zastosować w przypadku warstwy ścieralnej: AC 8S 50/70 KR 1-2 czy AC 11S 50/70 KR 1-2.

#### Odpowiedź:

**Należy zastosować mieszankę AC 11S 50/70.**

#### Pytanie 8

SST D-05.03.23 Nawierzchnia z kostki betonowej podaje wymagania dla w/w prefabrykatów wg normy PN-EN 1338. Natomiast w Tablicy 1.pkt 2.4 podaje wartość nasiąkliwości < 5% co jest niezgodne z w/w normą . Prosimy o potwierdzenie , że kostka brukowa betonowa powinna spełniać wymagania nasiąkliwości zgodne z obowiązującą normą PN-En 1338 – klasa 2B wartość średnia < 6%

#### Odpowiedź:

**Kostka brukowa winna spełniać wymagania zgodne z obowiązującą normą.**

#### Pytanie 9

SST D-08.01.01 Krawężniki betonowe podaje wymagania dla w/w/ prefabrykatów wg normy PN-EN 1340 natomiast w Tablicy 1 podane są wartości poszczególnych cech niezgodne (zawyżone) w stosunku do wymagań przytoczonej normy. Dodatkowo przedmiotowa droga jest kategorii ruchu KR 1-2. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie , że krawężniki betonowe powinny spełniać

wymagania aktualnej normy PN-EN 1340 dla wszystkich cech: nasiąkliwość – klasa 2B, odporność na zamrażanie - klasa 3D, wytrzymałość na zginanie - klasa 2T i odporność na ścieranie - klasa 3H.

Odpowiedź:

**Krawężniki powinny spełniać wymagania aktualnej normy.**

Pytanie 10

SST D-08.03.01 Obrzeża betonowe podaje nieaktualne wymagania dla w/w prefabrykatów. Prosimy o potwierdzenie że betonowe obrzeża chodnikowe powinny spełniać wymagania aktualnej normy PN-EN 1340.

Odpowiedź:

**Obrzeża chodnikowe powinny spełniać wymagania aktualnej normy.**

Pytanie 11

Projekt branży sanitarnej – opisie technicznym opisano wykonanie przebudowy sieci wodociągowej zamieszczono również specyfikację W.02.03.00 „Zewnętrzne sieci sanitarne - sieć wodociągowa”, natomiast robót związanych z przebudową sieci wodociągowej nie ujęto w kosztorysie ofertowym, prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowej inwestycji nie wystąpią roboty związane z przebudową sieci wodociągowej.

Odpowiedź:

**Zamówienie nie obejmuje przebudowy sieci wodociągowej.**

Pytanie 12

SST D-01.01.01 – prosimy o podanie ilości punktów granicznych pasa drogowego do zastabilizowania

Odpowiedź:

**Zmówienie nie obejmuje stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego.**

Pytanie 13

SST D-01.02.01- prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z kosztorysem ofertowym nie występują roboty związane z usunięciem krzaków, które zostały ujęte w tej specyfikacji

Odpowiedź:

**Zamówienie nie obejmuje usunięcia krzaków.**

Pytanie 14

SST D.06.01.01 – w kosztorysie nie ujęto robót związanych z humusowaniem i obsianiem traw, prosimy o potwierdzenie, że nie występują roboty związane z humusowaniem i obsianiem trawą.

Odpowiedź:

**Zamówienie nie obejmuje humusowania i obsiania trawą.**

Pytanie 15

SST D.07.01.01 – w specyfikacji podano wymagania dotyczące oznakowania poziomego , które nie ujęto w kosztorysie ofertowym, prosimy o potwierdzenie braku konieczności wykonania oznakowania poziomego na przedmiotowym odcinku ul. Krańcowej.

Odpowiedź:

**Zamówienie nie obejmuje wykonania oznakowania poziomego.**

Pytanie 16

Kosztorys ofertowy branży drogowej poz.8.1 – w opisie pozycji podano średnicę słupków do znaków drogowych 70 mm, natomiast SST D.07.02.01 podaje średnicę słupków 60 mm, prosimy o potwierdzenie, że należy przyjąć słupki o średnicy 70 mm

Odpowiedź:

**Należy przyjąć słupki o średnicy 70 mm .**

**UWAGA:**

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej (w miejscu, w którym opublikowano przedmiotowy przetarg) następujący załącznik:

- **ZAŁĄCZNIK NR 8a – „Kosztorys ofertowy jezdni – NOWY”**, który zastępuje dotychczasowy i który uwzględnia opisane powyżej zmiany. Zastosowanie nowego formularza należy uznać za obowiązujące i wiążące przy składaniu oferty.

**Termin składania ofert został przesunięty do dnia 5 listopada 2024 r.**

**Z up. DYREKTORA  
MIEJSKIEGO ZARZĄDU DRÓG  
W OSTROWIE WIELKOPOLSKIM**

*Barbara Spiżak-Marek*  
**mgr inż. Barbara Spiżak-Marek**  
**KIEROWNIK ZESPÓŁU ds. INWESTYCJI**